
 

1 

 

Na podlagi 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 – uradno 

prečiščeno besedilo,  76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 11/14 – popr., 14/15 – ZUUJFO, 11/18 – 

ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 – ZIUZEOP-A, 80/20 – ZIUOOPE, 62/24 – odl. US in 102/24 – ZLV-K), 

3., 19., 108., 112. in 115. člena Zakona o cestah (Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 – ZSDH-

1A, 29/23 in 78/23 – ZUNPEOVE), 14. člena Statuta Občine Šmartno pri Litiji (Uradni list RS, št. 

70/18) je Občinski svet Občine Šmartno pri Litiji na svoji 15. redni seji dne 9. 4. 2025 sprejel 

 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH  

ODLOKA O OBČINSKIH CESTAH IN JAVNIH POVRŠINAH  

V OBČINI ŠMARTNO PRI LITIJI 

 

1. člen 

 

V Odloku o občinskih cestah in javnih površinah v Občini Šmartno pri Litiji se 2. člen odloka 

spremeni tako, da se glasi: 

 

»2. člen 

(Opredelitev javnih površin) 

(1) Javne površine po tem odloku so kategorizirane javne ceste, poti, površine za pešce in druge javne 

površine, s katerimi gospodari oziroma so v lasti Občine Šmartno pri Litiji in so v javni rabi.  

(2) Uporabniki storitev gospodarske javne službe so fizične in pravne osebe na območju Občine 

Šmartno pri Litiji, ki so neposredni uporabniki kategoriziranih javnih cest, poti, površin za pešce in 

drugih javnih površin v Občini Šmartno pri Litiji. 

(3) Prepovedano je posegati na zemljišča v lasti občine brez ustreznega dovoljenja občine.« 

 

2. člen 

 

Za 7. členom se doda nov 7.a člen, ki se glasi: 

 

»7.a člen 

(Odgovornost za povzročene poškodbe) 

(1) Kdor s svojim ravnanjem poškoduje občinske ceste, javne površine ali druga zemljišča v lasti 

občine, je dolžan na lastne stroške vzpostaviti prvotno stanje v roku, ki ga določi pristojni občinski 

organ.  

(2) V primeru, da povzročitelj ne odpravi škode v določenem roku, lahko občina naroči sanacijo na 

njegove stroške, pri čemer se mu stroški popravila zaračunajo.« 

 

3. člen 

 

Za 30. členom se doda nov 30.a člen, ki se glasi: 

 

»30.a člen 

(Prepoved povzročanja poškodb na občinskih zemljiščih in javnih površinah) 

(1) Prepovedano je poškodovati občinske ceste, javne površine in druga zemljišča v lasti občine zaradi 

sečnje lesa, gradbenih ali drugih del.  

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2008-01-3347
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2009-01-3437
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2010-01-2763
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2012-01-1700
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2014-21-0303
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2015-01-0505
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-0457
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2018-01-1356
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-0901
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2020-01-1195
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-2135
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2024-01-3207
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-3113
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2022-01-3442
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-0618
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/2023-01-2478


 

2 

 

(2) Uporabniki občinskih cest in javnih površin morajo zagotoviti, da pri prevozu lesa ali drugih težkih 

tovorov ne pride do poškodb cestišča, bankin, cestnih naprav ali drugih javnih površin.  

(3) Če se pri uporabi občinske ceste pričakuje večje obremenitve, mora uporabnik predhodno pridobiti 

dovoljenje občine in po potrebi zagotoviti sredstva za obnovo poškodovanega vozišča.« 

 

4. člen 

 

Za 45. členom se doda nov 45.a člen, ki se glasi: 

 

»45.a člen 

(Kazenske določbe) 

(1) Z globo od 1.000 EUR do 5.000 EUR se kaznuje fizična oseba, ki poškoduje občinske ceste, javne 

površine ali druga zemljišča v lasti občine ter ne zagotovi njihove sanacije skladno z določbami tega 

odloka.  

(2) Z globo od 5.000 EUR do 15.000 EUR se kaznuje pravna oseba ali samostojni podjetnik 

posameznik, ki stori prekršek iz prvega odstavka tega člena.  

(3) Odgovorna oseba pravne osebe ali podjetnika posameznika se kaznuje z globo od 1000 EUR do 

5000 EUR.  

(4) Če povzročitelj v določenem roku ne sanira škode, lahko občina izvede sanacijo na njegove 

stroške, pri čemer se mu stroški zaračunajo skupaj z morebitno dodatno globo.« 

 

5. člen 

 

Za 47. členom se doda nov 47.a člen, ki se glasi: 

 

»47.a člen 

(Nadzor in pooblastila občinskega redarstva) 

(1) Nadzor nad izvajanjem določb tega odloka opravlja občinsko redarstvo in drugi pristojni občinski 

organi.  

(2) Občinski redar je pooblaščen, da izreka globe za prekrške iz tega odloka in odredi takojšnjo 

odpravo posledic kršitve, kadar je to mogoče.  

(3) Če kršitelj ne izvede sanacije poškodovane občinske površine v določenem roku, lahko občina 

odredi sanacijo na njegove stroške.« 

6. člen 

 

Ta odlok prične veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

 

Št.: 0007-2/2025-3 

Šmartno pri Litiji, dne  9. 4. 2025                                           Župan Občine Šmartno pri Litiji                      

                                                                                                             Blaž Izlakar 

 


